
№ 6 
27.04.2024

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ
шестой созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19,  
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«24» апреля 2024 года	 Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № 274

Об утверждении Годового отчета об исполнении 
бюджета внутригородского Муниципального 
образования города федерального значения Санкт-
Петербурга Муниципальный округ Дачное за 2023 год 

На основании статьи 153 Бюджетного Кодекса РФ, пункта 2 части 1 статьи 22 Устава МО Дачное, По-
ложения «О бюджетном процессе во внутригородском Муниципальном образовании города федерального 
значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное», утвержденного решением Муниципального 
Совета МО Дачное от 31.10.2007 года № 257, учитывая результаты публичных слушаний от 02.04.2024 года, 
Муниципальный Совет МО Дачное 

РЕШИЛ:

1. Утвердить Годовой отчет об исполнении бюджета внутригородского Муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное за 2023 год:

Общий объем доходов — 220 694,6 тыс. руб.;
Общий объем расходов — 219 553,9 тыс. руб.;
Объем профицита — 1 140,7 тыс. руб.

2. Утвердить исполнение бюджета внутригородского Муниципального образования города федераль-
ного значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное за 2023 год по следующим показателям:

2.1. Доходы бюджета внутригородского Муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное по кодам классификации доходов бюджетов за 2023 год 
согласно Приложению № 1 к настоящему Решению.



2 № 6 от 27.04.2024

2.2. Расходы бюджета внутригородского Муниципального образования города федерального значе-
ния Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное по ведомственной структуре расходов бюджетов за 
2023 год согласно Приложению № 2 к настоящему Решению.

2.3. Расходы бюджета внутригородского Муниципального образования города федерального значе-
ния Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджетов за 2023 год согласно Приложению № 3 к настоящему Решению.

2.4. Источники финансирования дефицита бюджета внутригородского Муниципального образова-
ния города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ по кодам классификации 
источников финансирования дефицитов бюджетов за 2023 год согласно Приложению № 4 к настоящему 
Решению.

3. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании органов местного самоуправ-
ления МО Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск».

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО Дачное, исполняющего пол-
номочия Председателя Муниципального Совета МО Дачное Сагалаева В.А.

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия
Председателя Муниципального Совета 	 В.А. Сагалаев

Приложение № 1 
к проекту Решения Муниципального Совета 

МО Дачное от 24.04.2024 № 274

ДОХОДЫ  
бюджета внутригородского Муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное  
по кодам классификации доходов бюджетов  

за 2023 год

Единица измерения: тыс. руб.

№ Наименование доходов
Код дохода 

по бюджетной 
классификации 

Утверж-
денные 

бюджетные 
назначения

Исполнено
Неисполнен-
ные назна-

чения

I Налоговые и неналоговые 
доходы 000 1 00 00000 00 0000 000 1953,4 3023,2 1069,8

1. Налоги на прибыль, доходы 000 1 01 00000 00 0000 000 1880,4 1854,6 -25,8

1.1. Налог на доходы физических 
лиц 182 1 01 02000 00 0000 110 1880,4 1854,6 -25,8



3 № 6 от 27.04.2024

1.1.1.

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником 
которых является налоговый 
агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса 
Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия 
в организации, полученных в 
виде дивидендов

182 1 01 02010 01 0000 110 1880,4 1854,6 -25,8

1.1.1.1.

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником 
которых является налоговый 
агент, за исключением до-
ходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответ-
ствии со статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации, а также 
доходов от долевого участия 
в организации, полученных в 
виде дивидендов (сумма пла-
тежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответству-
ющему платежу, в том числе по 
отмененному)

182 1 01 02010 01 1000 110 1880,4 1854,4 -26,0

1.1.1.2.

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником 
которых является налоговый 
агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса 
Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия 
в организации, полученных 
в виде дивидендов (суммы 
денежных взысканий (штрафов) 
по соответствующему платежу 
согласно законодательству 
Российской Федерации)

182 1 01 02010 01 3000 110 0,0 0,2 0,2

2.
Доходы от оказания платных 
услуг и компенсации затрат 
государства 

000 1 13 00000 00 0000 000 54,0 1162,2 1108,2



4 № 6 от 27.04.2024

2.1. Доходы от компенсации затрат 
государства 000 1 13 02000 00 0000 130 54,0 1162,2 1108,2

2.1.1. Прочие доходы от компенсации 
затрат государства 000 1 13 02990 00 0000 130 54,0 1162,2 1108,2

2.1.1.1.

Прочие доходы от 
компенсации затрат 
бюджетов внутригородских 
муниципальных образований 
городов федерального 
значения 

000 1 13 02993 03 0000 130 54,0 1162,2 1108,2

2.1.1.1.1.

Средства, составляющие 
восстановительную стоимость 
зеленых насаждений 
внутриквартального озеленения 
и подлежащие зачислению 
в бюджеты внутригородских 
муниципальных 
образований Санкт-
Петербурга в соответствии 
с законодательством Санкт-
Петербурга

867 1 13 02993 03 0100 130 54,0 1162,2 1108,2

3. Штрафы, санкции, возмещение 
ущерба 000 1 16 00000 00 0000 000 19,0 6,4 -12,6

3.1.

Штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии 
с законом или договором 
в случае неисполнения 
или ненадлежащего 
исполнения обязательств 
перед государственным 
(муниципальным) органом, 
органом управления 
государственным 
внебюджетным фондом, 
казенным учреждением, 
Центральным банком 
Российской федерации, иной 
организацией, действующей от 
имени Российской Федерации

927 1 16 07000 00 0000 140 0,0 2,9 2,9

3.1.1.

Штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в случае 
просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, 
предусмотренных 
государственным 
(муниципальным) контрактом

927 1 16 07010 00 0000 140 0,0 2,9 2,9



5 № 6 от 27.04.2024

3.1.1.1.

Штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (под-
рядчиком, исполнителем) обя-
зательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным 
органом, казенным учрежде-
нием внутригородского муници-
пального образования города 
федерального значения (муни-
ципальным)

927 1 16 07010 03 0000 140 0,0 2,9 2,9

3.2. Платежи в целях возмещения 
причиненного ущерба (убытков) 000 1 16 10000 00 0000 140 19,0 3,5 -15,5

3.2.1.

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, об-
разовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению 
в бюджеты бюджетной систе-
мы Российской Федерации по 
нормативам, действовавшим в 
2019 году

000 1 16 10120 00 0000 140 19,0 3,5 -15,5

3.2.1.1.

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, об-
разовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению 
в бюджет муниципального 
образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году

000 1 16 10123 01 0000 140 19,0 3,5 -15,5

3.2.1.1.1.

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, об-
разовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению 
в бюджет муниципального об-
разования по нормативам, дей-
ствовавшим в 2019 году (дохо-
ды бюджетов внутригородских 
муниципальных образований 
городов федерального значе-
ния за исключением доходов, 
направляемых на формирова-
ние муниципального дорожного 
фонда, а также иных платежей 
в случае принятия решения фи-
нансовым органом муниципаль-
ного образования о раздельном 
учете задолженности)

850 1 16 10123 01 0031 140 19,0 3,5 -15,5



6 № 6 от 27.04.2024

II Безвозмездные  
поступления 000 2 00 00000 00 0000 000 220860,8 217671,4 -3189,4

1.

Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации

000 2 02 00000 00 0000 000 220860,8 217671,4 -3189,4

1.1.
Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской 
Федерации

000 2 02 10000 00 0000 150 149186,5 149186,5 0,0

1.1.1. Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 000 2 02 15001 00 0000 150 149186,5 149186,5 0,0

1.1.1.1.

Дотации бюджетам 
внутригородских 
муниципальных образований 
городов федерального 
значения на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской 
Федерации

927 2 02 15001 03 0000 150 149186,5 149186,5 0,0

1.2.
Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской 
Федерации

000 2 02 20000 00 0000 150 41519,3 41519,1 -0,2

1.2.1. Прочие субсидии 000 2 02 29999 00 0000 150 41519,3 41519,1 -0,2

1.2.1.1.

Прочие субсидии 
бюджетам внутригородских 
муниципальных образований 
городов федерального 
значения

927 2 02 29999 03 0000 150 41519,3 41519,1 -0,2

1.3.
Субвенции бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации

000 2 02 30000 00 0000 150 30155,0 26965,8 -3189,2

1.3.1.

Субвенции местным бюджетам 
на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов 
Российской Федерации

000 2 02 30024 00 0000 150 4934,9 4908,7 -26,2

1.3.1.1.

Субвенции бюджетам 
внутригородских 
муниципальных образований 
городов федерального 
значения на выполнение 
передаваемых полномочий 
субъектов Российской 
Федерации

000 2 02 30024 03 0000 150 4934,9 4908,7 -26,2



7 № 6 от 27.04.2024

1.3.1.1.1.

Субвенции бюджетам вну-
тригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельных 
государственных полномочий 
Санкт-Петербурга по организа-
ции и осуществлению деятель-
ности по опеке и попечитель-
ству 

927 2 02 30024 03 0100 150 4926,1 4908,7 -17,4

1.3.1.1.2.

Cубвенции бюджетам вну-
тригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельного 
государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по опреде-
лению должностных лиц, упол-
номоченных составлять про-
токолы об административных 
правонарушениях, и составле-
нию протоколов об администра-
тивных правонарушениях

927 2 02 30024 03 0200 150 8,8 0,0 -8,8

1.3.2.

Субвенции бюджетам на содер-
жание ребенка, находящегося 
под опекой, попечительством, а 
также вознаграждение, причи-
тающееся опекуну (попечите-
лю), приемному родителю

000 2 02 30027 00 0000 150 25220,1 22057,1 -3163,0

1.3.2.1.

Субвенции бюджетам внутриго-
родских муниципальных обра-
зований городов федерального 
значения на содержание ребен-
ка, находящегося под опекой, 
попечительством, а также воз-
награждение, причитающееся 
опекуну (попечителю), приемно-
му родителю

000 2 02 30027 03 0000 150 25220,1 22057,1 -3163,0

1.3.2.1.1.

Субвенции бюджетам вну-
тригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга 
на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье

927 2 02 30027 03 0100 150 15706,7 13743,3 -1963,4

1.3.2.1.2.

Субвенции бюджетам вну-
тригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга 
на вознаграждение, причитаю-
щееся приемному родителю

927 2 02 30027 03 0200 150 9513,4 8313,8 -1199,6

Итого доходов : 222814,2 220694,6 -2119,6



8 № 6 от 27.04.2024

Приложение № 2 
к проекту Решения Муниципального Совета 

МО Дачное от 24.04. 2024 № 274

РАСХОДЫ  
бюджета внутригородского Муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное  
по ведомственной структуре расходов бюджетов  

за 2023 год

Единицы измерения: тыс. руб.

№ Наименование 
статей

Глав-
ный 

распо-
ряди-
тель 

средств

Код расхода по бюджетной 
классификации Утверж-

денные 
бюд-

жетные 
назначе-

ния

Испол-
нено

Неис-
пол-

ненные 
назначе-

ния

Код 
раз-

дела, 
под-

разде-
ла

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

1.

Местная Админи-
страция внутриго-
родского Муници-
пального образова-
ния города феде-
рального значения 
Санкт-Петербурга 
Муниципальный 
округ Дачное 

927 216104,0 207850,0 -8254,0

1.1. Общегосударствен-
ные вопросы 927 0100 26274,4 25721,3 -553,1

1.1.1.

Функционирование 
Правительства Рос-
сийской Федерации, 
высших исполни-
тельных органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской Федера-
ции, местных адми-
нистраций

927 0104 26115,6 25641,1 -474,5

1.1.1.1.

Глава МА МО Дач-
ное и его заместите-
ли, аппарат МА МО 
Дачное

927 0104 78 0 00 00000 21189,5 20732,4 -457,1

1.1.1.1.1.

Оплата труда, с уче-
том начислений Гла-
вы МА МО Дачное и 
его заместителей

927 0104 78 1 00 00000 3269,2 3257,9 -11,3



9 № 6 от 27.04.2024

1.1.1.1.1.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения вы-
полнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 
органами управле-
ния государственны-
ми внебюджетными 
фондами

927 0104 78 1 00 00000 100 3269,2 3257,9 -11,3

1.1.1.1.2.
Обеспечение функ-
ционирования аппа-
рата МА МО Дачное

927 0104 78 2 00 00000 17920,3 17474,5 -445,8

1.1.1.1.2.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

927 0104 78 2 00 00000 100 15605,4 15556,2 -49,2

1.1.1.1.2.2.

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

927 0104 78 2 00 00000 200 1677,7 1346,8 -330,9

1.1.1.1.2.3. Иные бюджетные 
ассигнования 927 0104 78 2 00 00000 800 637,2 571,5 -65,7

1.1.1.1.2.2.

Расходы на 
исполнение 
государственного 
полномочия Санкт-
Петербурга по 
организации и 
осуществлению 
деятельности 
по опеке и 
попечительству за 
счет субвенций из 
бюджета Санкт-
Петербурга

927 0104 00 2 00 G0850 4926,1 4908,7 -17,4



10 № 6 от 27.04.2024

1.1.1.1.2.2.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения вы-
полнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 
органами управле-
ния государственны-
ми внебюджетными 
фондами

927 0104 00 2 00 G0850 100 4608,1 4590,8 -17,3

1.1.1.1.2.2.2.

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

927 0104 00 2 00 G0850 200 318,0 317,9 -0,1

1.1.2. Резервные фонды 927 0111 50,0 0,0 -50,0

1.1.2.1.

Непрограммные рас-
ходы исполнитель-
ных органов местно-
го самоуправления

927 0111 99 0 00 00000 50,0 0,0 -50,0

1.1.2.1.1. Иные непрограмм-
ные мероприятия 927 0111 99 9 00 00000 50,0 0,0 -50,0

1.1.2.1.1.1.
Создание резерв-
ного фонда МА МО 
Дачное

927 0111 99 9 00 90020 50,0 0,0 -50,0

1.1.2.1.1.1.1.1. Иные бюджетные 
ассигнования 927 0111 99 9 00 90020 800 50,0 0,0 -50,0

1.1.3. Другие общегосудар-
ственные вопросы 927 0113 108,8 80,2 -28,6

1.1.3.1.

Непрограммные рас-
ходы исполнитель-
ных органов местно-
го самоуправления

927 0113 99 0 00 00000 100,0 80,2 -19,8

1.1.3.1.1. Иные непрограмм-
ные мероприятия 927 0113 99 9 00 00000 100,0 80,2 -19,8

1.1.3.1.1.1.
Присвоение звания 
«Почетный житель 
МО Дачное»

927 0113 99 9 00 90030 100,0 80,2 -19,8

1.1.3.1.1.1.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

927 0113 99 9 00 90030 200 100,0 80,2 -19,8



11 № 6 от 27.04.2024

1.1.3.2.

Расходы на испол-
нение государствен-
ного полномочия 
Санкт-Петербурга 
по составлению 
протоколов об ад-
министративных 
правонарушениях за 
счет субвенций из 
бюджета Санкт-Пе-
тербурга

927 0113 09 2 00 G0100 8,8 0,0 -8,8

1.1.3.2.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

927 0113 09 2 00 G0100 200 8,8 0,0 -8,8

1.2.

Национальная 
безопасность и пра-
воохранительная 
деятельность

927 0300 10,6 7,7 -2,9

1.2.1.

Защита населения и 
территории от чрез-
вычайных ситуаций 
природного и техно-
генного характера, 
пожарная безопас-
ность

927 0310 10,6 7,7 -2,9

1.2.1.1.

Непрограммные рас-
ходы исполнитель-
ных органов местно-
го самоуправления

927 0310 99 0 00 00000 10,6 7,7 -2,9

1.2.1.1.1. Иные непрограмм-
ные мероприятия 927 0310 99 9 00 00000 10,6 7,7 -2,9

1.2.1.1.1.1.

Содействие испол-
нительным органам 
государственной 
власти Санкт-Пе-
тербурга в сборе 
и обмене инфор-
мацией в области 
защиты населения 
и территорий от 
чрезвычайных си-
туаций, содействию 
в информировании 
населения об угрозе 
или возникновении 
чрезвычайной ситу-
ации

927 0310 99 9 00 90070 10,6 7,7 -2,9



12 № 6 от 27.04.2024

1.2.1.1.1.1.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

927 0310 99 9 00 90070 200 10,6 7,7 -2,9

1.3. Национальная эко-
номика 927 0400 492,9 448,4 -44,5

1.3.1. Общеэкономические 
вопросы 927 0401 492,9 448,4 -44,5

1.3.1.1.

Непрограммные рас-
ходы исполнитель-
ных органов местно-
го самоуправления

927 0401 99 0 00 00000 492,9 448,4 -44,5

1.3.1.1.1. Иные непрограмм-
ные мероприятия 927 0401 99 9 00 00000 492,9 448,4 -44,5

1.3.1.1.1.1.

Субсидии на орга-
низацию и финанси-
рование временного 
трудоустройства не-
совершеннолетних в 
возрасте от 14 до 18 
лет в свободное от 
учебы время на тер-
ритории МО Дачное

927 0401 99 9 00 60010 492,9 448,4 -44,5

1.3.1.1.1.1.1.

Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим ор-
ганизациям

927 0401 99 9 00 60010 600 492,9 448,4 -44,5

1.4 Жилищно-комму-
нальное хозяйство 927 0500 141785,1 137924,4 -3860,7

1.4.1. Благоустройство 927 0503 126111,5 123093,8 -3017,7

1.4.1.1.

Муниципальная про-
грамма по организа-
ции благоустройства 
и озеленения терри-
тории МО Дачное

927 0503 03 0 00 00000 76371,0 73353,6 -3017,4

1.4.1.1.1. Программные меро-
приятия 927 0503 03 2 00 00000 76371,0 73353,6 -3017,4

1.4.1.1.1.1.

Программные ме-
роприятия по осу-
ществлению работ 
в сфере озеленения 
на территории МО 
Дачное

927 0503 03 2 01 00000 15941,0 15533,1 -407,9



13 № 6 от 27.04.2024

1.4.1.1.1.1.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

927 0503 03 2 01 00000 200 15941,0 15533,1 -407,9

1.4.1.1.1.1.2. Иные бюджетные 
ассигнования 927 0503 03 2 01 00000 800 0,0 0,0 0,0

1.4.1.1.1.2.

Программные 
мероприятия 
по организации 
благоустройства 
территории 
МО Дачное в 
соответствии с 
законодательством 
в сфере 
благоустройства

927 0503 03 2 02 00000 57035,0 56764,7 -270,3

1.4.1.1.1.2.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

927 0503 03 2 02 00000 200 55970,0 55701,4 -268,6

1.4.1.1.1.2.2. Иные бюджетные 
ассигнования 927 0503 03 2 02 00000 800 1065,0 1063,3 -1,7

1.4.1.1.1.3.

Программные 
мероприятия по 
обеспечению про-
ектирования благо-
устройства при раз-
мещении элементов 
благоустройства на 
внутриквартальных 
территориях МО 
Дачное; разработка 
сметной докумен-
тации 

927 0503 03 2 03 00000 3395,0 1055,8 -2339,2

1.4.1.1.1.3.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

927 0503 03 2 03 00000 200 3395,0 1055,8 -2339,2

1.4.1.1.2.

Непрограммные 
расходы 
исполнительных 
органов местного 
самоуправления

927 0503 99 0 00 00000 49740,5 49740,2 -0,3

1.4.1.1.2.1. Иные непрограмм-
ные мероприятия 927 0503 99 9 00 00000 49740,5 49740,2 -0,3



14 № 6 от 27.04.2024

1.4.1.1.2.1.1.

Расходы на органи-
зацию благоустрой-
ства территории 
муниципального 
образования, софи-
нансируемые за счет 
средств бюджета 
МО Дачное

927 0503 99 9 00 M2500 6733,9 6733,8 -0,1

1.4.1.1.2.1.1.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

927 0503 99 9 00 M2500 200 6733,9 6733,8 -0,1

1.4.1.1.2.1.2.

Расходы на органи-
зацию благоустрой-
ства территории 
муниципального 
образования, софи-
нансируемые за счет 
средств бюджета 
МО Дачное в рамках 
выполнения меро-
приятий программы 
«Петербургские 
дворы»

927 0503 99 9 00 
MP001 1040,2 1040,2 0,0

1.4.1.1.2.1.2.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

927 0503 99 9 00 
MP001 200 1040,2 1040,2 0,0

1.4.1.1.2.1.3.

Расходы на осу-
ществление работ 
в сфере озелене-
ния на территории 
муниципального 
образования, софи-
нансируемые за счет 
средств бюджета 
МО Дачное в рамках 
выполнения меро-
приятий программы 
«Петербургские 
дворы»

927 0503 99 9 00 
MP002 447,1 447,1 0,0

1.4.1.1.2.1.3.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

927 0503 99 9 00 
MP002 200 447,1 447,1 0,0



15 № 6 от 27.04.2024

1.4.1.1.2.1.4.

Расходы на органи-
зацию благоустрой-
ства территории 
муниципального 
образования за счет 
субсидии из бюдже-
та Санкт-Петербурга

927 0503 99 9 00 S2500 13468,2 13468,2 0,0

1.4.1.1.2.1.4.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

927 0503 99 9 00 S2500 200 13468,2 13468,2 0,0

1.4.1.1.2.1.5.

Расходы на органи-
зацию благоустрой-
ства территории 
муниципального 
образования за счет 
субсидии из бюдже-
та Санкт-Петербурга 
в рамках выполне-
ния мероприятий 
программы «Петер-
бургские дворы»

927 0503 99 9 00 SP001 19707,2 19707,1 -0,1

1.4.1.1.2.1.5.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

927 0503 99 9 00 SP001 200 19707,2 19707,1 -0,1

1.4.1.1.2.1.6.

Расходы на осу-
ществление работ в 
сфере озеленения 
на территории му-
ниципального обра-
зования за счет суб-
сидии из бюджета 
Санкт-Петербурга в 
рамках выполнения 
мероприятий про-
граммы «Петербург-
ские дворы»

927 0503 99 9 00 SP002 8343,9 8343,8 -0,1

1.4.1.1.2.1.6.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

927 0503 99 9 00 SP002 200 8343,9 8343,8 -0,1

1.4.2.

Другие вопросы в 
области жилищ-
но-коммунального 
хозяйства

927 0505 15673,6 14830,6 -843,0



16 № 6 от 27.04.2024

1.4.2.1.

Непрограммные рас-
ходы исполнитель-
ных органов местно-
го самоуправления

927 0505 99 0 00 00000 15673,6 14830,6 -843,0

1.4.2.1.1.

Финансовое обеспе-
чение деятельности 
казенных учреж-
дений, подведом-
ственных исполни-
тельным органам 
местного самоуправ-
ления

927 0505 99 1 00 00000 15673,6 14830,6 -843,0

1.4.2.1.1.1.
Обеспечение функ-
ций МКУ «МСЗ МО 
Дачное»

927 0505 99 1 00 90010 15673,6 14830,6 -843,0

1.4.2.1.1.1.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения вы-
полнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 
органами управле-
ния государственны-
ми внебюджетными 
фондами

927 0505 99 1 00 90010 100 12753,6 12711,6 -42,0

1.4.2.1.1.1.2.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

927 0505 99 1 00 90010 200 2477,8 1712,8 -765,0

1.4.2.1.1.1.3. Иные бюджетные 
ассигнования 927 0505 99 1 00 90010 800 442,2 406,2 -36,0

1.5. Образование 927 0700 2927,0 2680,9 -246,1

1.5.1.

Профессиональная 
подготовка, 
переподготовка 
и повышение 
квалификации

927 0705 67,0 66,4 -0,6

1.5.1.1.

Непрограммные рас-
ходы исполнитель-
ных органов местно-
го самоуправления

927 0705 99 0 00 00000 67,0 66,4 -0,6

1.5.1.1.1. Иные непрограмм-
ные мероприятия 927 0705 99 9 00 00000 67,0 66,4 -0,6



17 № 6 от 27.04.2024

1.5.1.1.1.1.

Организация про-
фессионального 
образования и 
дополнительного 
профессионального 
образования выбор-
ных должностных 
лиц местного само-
управления, членов 
выборных органов 
местного самоуправ-
ления, депутатов 
муниципальных 
советов муниципаль-
ных образований, 
муниципальных 
служащих и работни-
ков муниципальных 
учреждений

927 0705 99 9 00 90040 67,0 66,4 -0,6

1.5.1.1.1.1.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

927 0705 99 9 00 90040 200 67,0 66,4 -0,6

1.5.2.
Другие вопросы в 
области образова-
нии

927 0709 2860,0 2614,5 -245,5

1.5.2.1.

Муниципальная 
программа по про-
ведению работ по 
военно-патриотиче-
скому воспитанию 
граждан, проживаю-
щих на территории 
МО Дачное

927 0709 04 0 00 00000 1010,0 838,8 -171,2

1.5.2.1.1. Программные меро-
приятия 927 0709 04 2 00 00000 1010,0 838,8 -171,2

1.5.2.1.1.1.

Программные меро-
приятия по проведе-
ние работ по воен-
но-патриотическому 
воспитанию граждан, 
проживающих на 
территории МО Дач-
ное

927 0709 04 2 01 00000 1010,0 838,8 -171,2

1.5.2.1.1.1.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

927 0709 04 2 01 00000 200 1010,0 838,8 -171,2



18 № 6 от 27.04.2024

1.5.2.2.

Муниципальная про-
грамма по обеспече-
нию безопасности и 
охраны правопоряд-
ка на территории МО 
Дачное

927 0709 05 0 00 00000 1700,0 1665,7 -34,3

1.5.2.2.1.

Подпрограмма, 
входящая в состав 
муниципальной про-
граммы

927 0709 05 1 00 00000 1700,0 1665,7 -34,3

1.5.2.2.1.1.

Подпрограмма по 
участию в деятель-
ности по профилак-
тике правонаруше-
ний на территории 
МО Дачное

927 0709 05 1 01 00000 50,0 50,0 0,0

1.5.2.2.1.1.1.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

927 0709 05 1 01 00000 200 50,0 50,0 0,0

1.5.2.2.1.2.

Подпрограмма по 
участию в профилак-
тике терроризма и 
экстремизма, а так-
же в минимизации 
и (или) ликвидации 
последствий их про-
явлений на террито-
рии МО Дачное

927 0709 05 1 02 00000 50,0 50,0 0,0

1.5.2.2.1.2.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

927 0709 05 1 02 00000 200 50,0 50,0 0,0

1.5.2.2.1.3.

Подпрограмма по 
участию в реали-
зации мер по про-
филактике дорож-
но-транспортного 
травматизма на тер-
ритории МО Дачное 

927 0709 05 1 03 00000 1550,0 1515,7 -34,3

1.5.2.2.1.3.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

927 0709 05 1 03 00000 200 1550,0 1515,7 -34,3



19 № 6 от 27.04.2024

1.5.2.2.1.4.

Подпрограмма по 
участию в созда-
нии условий для 
реализации мер, 
направленных на 
укрепление меж-
национального и 
межконфессиональ-
ного согласия, со-
хранение и развития 
языков и культуры 
народов Российской 
Федерации, прожи-
вающих на террито-
рии муниципального 
образования, соци-
альную и культурную 
адаптацию мигран-
тов, профилактику 
межнациональных 
(межэтнических) 
конфликтов граж-
дан проживающих 
на территории МО 
Дачное 

927 0709 05 1 04 00000 50,0 50,0 0,0

1.5.2.2.1.4.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

927 0709 05 1 04 00000 200 50,0 50,0 0,0

1.5.2.3.

Непрограммные рас-
ходы исполнитель-
ных органов местно-
го самоуправления

927 0709 99 0 00 00000 150,0 110,0 -40,0

1.5.2.3.1. Иные непрограмм-
ные мероприятия 927 0709 99 9 00 00000 150,0 110,0 -40,0

1.5.2.3.1.1.

Осуществление 
экологического 
просвещения, а 
также организация 
экологического 
воспитания и 
формирование 
экологической 
культуры в области 
обращения 
с твердыми 
коммунальными 
отходами

927 0709 99 9 00 90080 150,0 110,0 -40,0



20 № 6 от 27.04.2024

1.5.2.3.1.1.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

927 0709 99 9 00 90080 200 150,0 110,0 -40,0

1.6. Культура, кинемато-
графия 927 0800 14323,3 14215,5 -107,8

1.6.1. Культура 927 0801 10720,0 10630,2 -89,8

1.6.1.1.

Муниципальная про-
грамма по организа-
ции и проведению 
местных и участию 
в организации и про-
ведении городских 
праздничных и иных 
зрелищных меропри-
ятий для граждан, 
проживающих на 
территории МО Дач-
ное

927 0801 06 0 00 00000 6470,0 6392,2 -77,8

1.6.1.1.1. Программные меро-
приятия 927 0801 06 2 00 00000 6470,0 6392,2 -77,8

1.6.1.1.1.1.

Программные меро-
приятия по органи-
зации и проведению 
местных и участию 
в организации и про-
ведении городских 
праздничных и иных 
зрелищных меропри-
ятий для граждан, 
проживающих на 
территории МО Дач-
ное

927 0801 06 2 01 00000 6470,0 6392,2 -77,8

1.6.1.1.1.1.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

927 0801 06 2 01 00000 200 6470,0 6392,2 -77,8

1.6.1.2.

Муниципальная про-
грамма по организа-
ции и проведению 
досуговых меропри-
ятий для жителей 
МО Дачное 

927 0801 07 0 00 00000 4250,0 4238,0 -12,0

1.6.1.2.1. Программные меро-
приятия 927 0801 07 2 00 00000 4250,0 4238,0 -12,0



21 № 6 от 27.04.2024

1.6.1.2.1.1.

Программные меро-
приятия по органи-
зации и проведению 
досуговых меропри-
ятий для жителей 
МО Дачное

927 0801 07 2 01 00000 4250,0 4238,0 -12,0

1.6.1.2.1.1.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

927 0801 07 2 01 00000 200 4250,0 4238,0 -12,0

1.6.1.
Другие вопросы в 
области культуры, 
кинематографии

927 0804 3603,3 3585,3 -18,0

1.6.1.1.

Непрограммные рас-
ходы исполнитель-
ных органов местно-
го самоуправления

927 0804 99 0 00 00000 3603,3 3585,3 -18,0

1.6.1.1.1.

Финансовое обеспе-
чение деятельности 
казенных учреж-
дений, подведом-
ственных исполни-
тельным органам 
местного самоуправ-
ления

927 0804 99 1 00 00000 3603,3 3585,3 -18,0

1.6.1.1.1.1.
Обеспечение функ-
ционирования МКУ 
«МСЗ МО Дачное»

927 0804 99 1 00 90010 3603,3 3585,3 -18,0

1.6.1.1.1.1.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

927 0804 99 1 00 90010 100 3603,3 3585,3 -18,0

1.7. Социальная поли-
тика 927 1000 26596,7 23433,5 -3163,2

1.7.1. Пенсионное 
обеспечение 927 1001 435,0 434,9 -0,1



22 № 6 от 27.04.2024

1.7.1.1.

Непрограммные 
расходы 
исполнительных 
органов местного 
самоуправления

927 1001 99 0 00 00000 435,0 434,9 -0,1

1.7.1.1.1.
Иные 
непрограммные 
мероприятия

927 1001 99 9 00 00000 435,0 434,9 -0,1

1.7.1.1.1.1.

Выплаты пенсии 
лицам, замещавшим 
должности 
муниципальной 
службы в 
органах местного 
самоуправления, 
муниципальных 
органах МО Дачное

927 1001 99 9 00 70020 435,0 434,9 -0,1

1.7.1.1.1.1.1.
Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению

927 1001 99 9 00 70020 300 435,0 434,9 -0,1

1.7.2.
Социальное 
обеспечение 
населения

927 1003 941,6 941,5 -0,1

1.7.2.1.

Непрограммные рас-
ходы исполнитель-
ных органов местно-
го самоуправления

927 1003 99 0 00 00000 941,6 941,5 -0,1

1.7.2.1.1.
Иные 
непрограммные 
мероприятия

927 1003 99 9 00 00000 941,6 941,5 -0,1

1.7.2.1.1.1.

Выплаты доплаты 
к пенсии лицам, 
замещавшим 
муниципальные 
должности, 
должности 
муниципальной 
службы в 
органах местного 
самоуправления, 
муниципальных 
органах МО Дачное

927 1003 99 9 00 70010 941,6 941,5 -0,1

1.7.2.1.1.1.1.
Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению

927 1003 99 9 00 70010 300 941,6 941,5 -0,1

1.7.3. Охрана семьи и дет-
ства 927 1004 25220,1 22057,1 -3163,0



23 № 6 от 27.04.2024

1.7.3.1.

Расходы на 
исполнение 
государственного 
полномочия Санкт-
Петербурга по 
выплате денежных 
средств на 
содержание ребенка 
в семье опекуна, 
приемной семье 
за счет субвенций 
из бюджета Санкт-
Петербурга

927 1004 51 1 00 G0860 15706,7 13743,3 -1963,4

1.7.3.1.1.
Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению

927 1004 51 1 00 G0860 300 15706,7 13743,3 -1963,4

1.7.3.2.

Расходы на испол-
нение государствен-
ного полномочия 
Санкт-Петербурга по 
выплате денежных 
средств на возна-
граждение прием-
ным родителям за 
счет субвенций из 
бюджета Санкт-Пе-
тербурга

927 1004 51 1 00 G0870 9513,4 8313,8 -1199,6

1.7.3.2.1.
Социальное обеспе-
чение и иные выпла-
ты населению

927 1004 51 1 00 G0870 300 9513,4 8313,8 -1199,6

1.8. Физическая культура 
и спорт 927 1100 1275,0 1204,3 -70,7

1.8.1. Массовый спорт 927 1102 1275,0 1204,3 -70,7

1.8.1.1.

Муниципальная про-
грамма по обеспе-
чению условий для 
развития на террито-
рии МО Дачное фи-
зической культуры 
и массового спорта, 
организация и про-
ведение официаль-
ных физкультурных 
мероприятий, физ-
культурно-оздоро-
вительных меропри-
ятий и спортивных 
мероприятий МО 
Дачное

927 1102 08 0 00 00000 1275,0 1204,3 -70,7



24 № 6 от 27.04.2024

1.8.1.1.1. Программные 
мероприятия 927 1102 08 2 00 00000 1275,0 1204,3 -70,7

1.8.1.1.1.1.

Программные меро-
приятия по обеспе-
чению условий для 
развития на террито-
рии МО Дачное фи-
зической культуры 
и массового спорта, 
организация и про-
ведение официаль-
ных физкультурных 
мероприятий, физ-
культурно-оздоро-
вительных меропри-
ятий и спортивных 
мероприятий МО 
Дачное 

927 1102 08 2 01 00000 1275,0 1204,3 -70,7

1.8.1.1.1.1.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

927 1102 08 2 01 00000 200 1275,0 1204,3 -70,7

1.9. Средства массовой 
информации 927 1200 2419,0 2214,0 -205,0

1.9.1.
Периодическая 
печать и 
издательства

927 1202 2419,0 2214,0 -205,0

1.9.1.1.

Непрограммные 
расходы 
исполнительных 
органов местного 
самоуправления

927 1202 99 0 00 00000 2419,0 2214,0 -205,0

1.9.1.1.1.
Иные 
непрограммные 
мероприятия

927 1202 99 9 00 00000 2419,0 2214,0 -205,0

1.9.1.1.1.1.

Финансирование 
издания газеты 
«Наш округ Дачное» 
и «Округ Дачное. 
Спецвыпуск»

927 1202 99 9 00 90050 2419,0 2214,0 -205,0

1.9.1.1.1.1.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

927 1202 99 9 00 90050 200 2419,0 2214,0 -205,0



25 № 6 от 27.04.2024

3.

Муниципальный Со-
вет внутригородско-
го Муниципального 
образования города 
федерального зна-
чения Санкт-Петер-
бурга Муниципаль-
ный округ Дачное

965 12589,9 11703,9 -886,0

3.1. Общегосударствен-
ные вопросы 965 0100 12589,9 11703,9 -886,0

3.1.1.

Функционирование 
высшего должност-
ного лица субъекта 
Российской Федера-
ции и муниципально-
го образования

965 0102 1772,3 1751,3 -21,0

3.1.1.1.

Глава 
Муниципального 
образования 
Дачное — 
Председатель МС 

965 0102 77 1 00 00000 1772,3 1751,3 -21,0

3.1.1.1.1.

Обеспечение функ-
ционирования Главы 
муниципального 
образования-Пред-
седателя МС

965 0102 77 1 00 00000 1772,3 1751,3 -21,0

3.1.1.1.1.1.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения вы-
полнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 
органами управле-
ния государственны-
ми внебюджетными 
фондами

965 0102 77 1 00 00000 100 1772,3 1751,3 -21,0

3.1.2.

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государ-
ственной власти и 
представительных 
органов муниципаль-
ных образований

965 0103 10817,6 9952,6 -865,0

3.1.2.1. Аппарат МС МО 
Дачное 965 0103 96 0 00 00000 10817,6 9952,6 -865,0



26 № 6 от 27.04.2024

3.1.2.1.1.

Оплата труда, с 
учетом начислений 
заместителей Главы 
МО Дачное

965 0103 96 1 00 00000 2985,6 2981,6 -4,0

3.1.2.1.1.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения вы-
полнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 
органами управле-
ния государственны-
ми внебюджетными 
фондами

965 0103 96 1 00 00000 100 2985,6 2981,6 -4,0

3.1.2.1.2.

Оплата труда, с 
учетом начислений 
муниципальных 
служащих аппарата 
МС МО Дачное

965 0103 96 2 00 00000 2211,2 1972,8 -238,4

3.1.2.1.2.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения вы-
полнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 
органами управле-
ния государственны-
ми внебюджетными 
фондами

965 0103 96 2 00 00000 100 2211,2 1972,8 -238,4

3.1.2.1.3.

Обеспечение 
функционирования 
аппарата МС МО 
Дачное

965 0103 96 3 00 00000 5284,2 4671,8 -612,4

3.1.2.1.3.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения вы-
полнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 
органами управле-
ния государственны-
ми внебюджетными 
фондами

965 0103 96 3 00 00000 100 2019,7 2006,2 -13,5



27 № 6 от 27.04.2024

3.1.2.1.3.2.

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

965 0103 96 3 00 00000 200 3124,5 2528,7 -595,8

3.1.2.1.3.3. Иные бюджетные 
ассигнования 965 0103 96 3 00 00000 800 140,0 136,9 -3,1

3.1.2.1.4.
Обеспечение дея-
тельности депутатов 
МС МО Дачное

965 0103 96 4 00 00000 336,6 326,4 -10,2

3.1.2.1.4.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения вы-
полнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 
органами управле-
ния государственны-
ми внебюджетными 
фондами

965 0103 96 4 00 00000 100 336,6 326,4 -10,2

Итого расходов: 228693,9 219553,9 -9140,0

Приложение № 3 
к проекту Решения Муниципального Совета 

МО Дачное от 24.04.2024 № 274 

РАСХОДЫ 
бюджета внутригородского Муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное  
по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов  

за 2023 год
Единицы измерения: тыс. руб.

№ Наименование статей

Глав-
ный 

распо-
ряди-
тель 

средств

Код раз-
дела, 

подраз-
дела

Утверж-
денные 

бюджетные 
назначения

Исполнено

Неиспол-
ненные 
назначе-

ния

1. Общегосударственные вопросы 0100 38864,3 37425,2 -1439,1

1.1.
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и му-
ниципального образования

0102 1772,3 1751,3 -21,0



28 № 6 от 27.04.2024

1.2.

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований

0103 10817,6 9952,6 -865,0

1.3.

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

0104 26115,6 25641,1 -474,5

1.4. Резервные фонды 0111 50,0 0,0 -50,0

1.5. Другие общегосударственные вопросы 0113 108,8 80,2 -28,6

2. Национальная безопасность и правоохра-
нительная деятельность 0300 10,6 7,7 -2,9

2.1.

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность

0310 10,6 7,7 -2,9

3. Национальная экономика 0400 492,9 448,4 -44,5

3.1. Общеэкономические вопросы 0401 492,9 448,4 -44,5

4 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 141785,1 137924,4 -3860,7

4.1. Благоустройство 0503 126111,5 123093,8 -3017,7

4.2. Другие вопросы в области жилищно-комму-
нального хозяйства 0505 15673,6 14830,6 -843,0

5. Образование 0700 2927,0 2680,9 -246,1

5.1. Профессиональная подготовка, переподго-
товка и повышение квалификации 0705 67,0 66,4 -0,6

5.3. Другие вопросы в области образовании 0709 2860,0 2614,5 -245,5

6. Культура, кинематография 0800 14323,3 14215,5 -107,8

6.1. Культура 0801 10720,0 10630,2 -89,8

6.2. Другие вопросы в области культуры, кине-
матографии 0804 3603,3 3585,3 -18,0

7. Социальная политика 1000 26596,7 23433,5 -3163,2

7.1. Пенсионное обеспечение 1001 435,0 434,9 -0,1

7.2. Социальное обеспечение населения 1003 941,6 941,5 -0,1

7.3. Охрана семьи и детства 1004 25220,1 22057,1 -3163,0

8. Физическая культура и спорт 1100 1275,0 1204,3 -70,7



29 № 6 от 27.04.2024

8.1. Массовый спорт 1102 1275,0 1204,3 -70,7

9. Средства массовой информации 1200 2419,0 2214,0 -205,0

9.1. Периодическая печать и издательства 1202 2419,0 2214,0 -205,0

Итого расходов: 228693,9 219553,9 -9140,0

Приложение № 4 
к проекту Решения Муниципального Совета 

МО Дачное от 24.04.2024 № 274

ИСТОЧНИКИ  
финансирования дефицита бюджета внутригородского Муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное  
по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов 

 за 2023 год
Единицы измерения: тыс. руб.

№ Наименование Код

Утверж-
денные 

бюджетные 
назначения

Исполнено
Неиспол-

ненные на-
значения

1.
Источники внутреннего фи-
нансирования дефицитов 
бюджетов

000 01 00 00 00 00 0000 000 -5879,7 1140,7 7020,4

1.1.
Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 
бюджетов

000 01 05 00 00 00 0000 000 -5879,7 1140,7 7020,4

1.1.1. Увеличение остатков средств 
бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 222814,2 220694,6 -2119,6

1.1.1.1. Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 222814,2 220694,6 -2119,6

1.1.1.1.1. Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 222814,2 220694,6 -2119,6

1.1.1.1.1.1.

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципаль-
ных образований городов фе-
дерального значения

927 01 05 02 01 03 0000 510 222814,2 220694,6 -2119,6

1.1.2. Уменьшение остатков средств 
бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 228693,9 219553,9 -9140,0

1.1.2.1. Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 228693,9 219553,9 -9140,0



30 № 6 от 27.04.2024

1.1.2.1.1. Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 228693,9 219553,9 -9140,0

1.1.2.1.1.1.

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципаль-
ных образований городов фе-
дерального значения

927 01 05 02 01 03 0000 610 228693,9 219553,9 -9140,0

Итого источников внутрен-
него финансирования дефи-
цита бюджета

-5879,7 1140,7 7020,4

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ
шестой созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19,  
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«24» апреля 2024 года	 Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № 275

О рассмотрении отчета об исполнении бюджета 
внутригородского Муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Дачное за 1 квартал 2024 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и пунктом 4 
статьи 28 Положения «О бюджетном процессе во внутригородском Муниципальном образовании города 
федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное», утвержденного Решением Му-
ниципального Совета МО Дачное от 31.10.2007 года № 257, рассмотрев представленный Местной Адми-
нистрацией МО Дачное отчет об исполнении бюджета внутригородского Муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное за 1 квартал 2024 года, 
Муниципальный Совет МО Дачное 

РЕШИЛ:

1.	Принять к сведению отчет об исполнении бюджета внутригородского Муниципального образова-
ния города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное за 1 квартал 2024 года, 
согласно Приложению № 1 к настоящему Решению.



31 № 6 от 27.04.2024

2. Принять к сведению «Сведения о численности муниципальных служащих органов местного само-
управления, работников муниципальных учреждений и о фактических расходах на оплату их труда за 1 
квартал 2024 года», согласно Приложению № 2 к настоящему Решению.

3. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании в средстве массовой инфор-
мации МО Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск».

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО Дачное, исполняющего пол-
номочия Председателя Муниципального Совета МО Дачное В.А. Сагалаева.

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия
Председателя Муниципального Совета	 В.А. Сагалаев

Приложение № 1  
к Решению Муниципального Совета  

МО Дачное от 24.04.2024 № 275
ОТЧЕТ 

об исполнении бюджета внутригородского Муниципального образования  
города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное 

за 1 квартал 2024 года

I. Доходы бюджета по кодам классификации доходов
Единица измерения: тыс. руб.

№ Наименование доходов Код дохода по бюджет-
ной классификации 

Утверж-
денные 
бюджет-
ные на-

значения

Исполнено
Неиспол-

ненные на-
значения

I Налоговые и неналоговые доходы 000 1 00 00000 00 0000 000 495,6 383,5 -112,1

1. Налоги на прибыль, доходы 000 1 01 00000 00 0000 000 495,6 383,5 -112,1

1.1. Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 01 0000 110 495,6 383,5 -112,1

1.1.1.

Налог на доходы физических лиц 
с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за ис-
ключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата нало-
га осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Нало-
гового кодекса Российской Федера-
ции, а также доходов от долевого 
участия в организации, полученных 
физическим лицом — налоговым 
резидентом Российской Федерации 
в виде дивидендов

182 1 01 02010 01 0000 110 495,6 383,5 -112,1



32 № 6 от 27.04.2024

2 Доходы от оказания платных услуг и 
компенсации затрат государства 000 1 13 00000 00 0000 000 0,0 0,0 0,0

2.1. Доходы от компенсации затрат 
государства 000 1 13 02000 00 0000 130 0,0 0,0 0,0

2.1.1. Прочие доходы от компенсации 
затрат государства 000 1 13 02990 00 0000 130 0,0 0,0 0,0

2.1.1.1.

Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов внутригородских 
муниципальных образований 
городов федерального значения 

000 1 13 02993 03 0000 130 0,0 0,0 0,0

2.1.1.1.1.

Средства, составляющие 
восстановительную стоимость 
зеленых насаждений общего 
пользования местного значения 
и подлежащие зачислению 
в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований 
Санкт-Петербурга в соответствии 
с законодательством Санкт-
Петербурга

867 1 13 02993 03 0100 130 0,0 0,0 0,0

II Безвозмездные поступления 000 2 00 00000 00 0000 000 46 923,5 46 921,8 -1,7

1.
Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

000 2 02 00000 00 0000 000 46 923,5 46 923,5 0,0

1.1. Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 39 080,1 39 080,1 0,0

1.1.1. Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 000 2 02 15001 00 0000 150 39 080,1 39 080,1 0,0

1.1.1.1.

Дотации бюджетам внутригородских 
муниципальных образований 
городов федерального значения 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации

927 2 02 15001 03 0000 150 39 080,1 39 080,1 0,0

1.1.2.
Дотации бюджетам на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

000 2 02 15002 00 0000 150 0,0 0,0 0,0

1.1.2.1.

Дотации бюджетам внутригородских 
муниципальных образований 
городов федерального значения 
на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

000 2 02 15002 03 0000 150 0,0 0,0 0,0



33 № 6 от 27.04.2024

1.2.
Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской федерации 
(межбюджетные субсидии)

000 2 02 20000 00 0000 150 0,0 0,0 0,0

1.2.1. Прочие субсидии 000 2 02 29999 00 0000 150 0,0 0,0 0,0

1.2.1.1.

Прочие субсидии бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения

000 2 02 29999 03 0000 150 0,0 0,0 0,0

1.3. Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 7 843,4 7 843,4 0,0

1.3.1.

Субвенции местным бюджетам 
на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации

000 2 02 30024 00 0000 150 1 764,7 1 764,7 0,0

1.3.1.1.

Субвенции бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения на выполнение 
передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

927 2 02 30024 03 0000 150 1 764,7 1 764,7 0,0

1.3.1.1.1.

Субвенции бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельных 
государственных полномочий 
Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству 

927 2 02 30024 03 0100 150 1 764,7 1 764,7 0,0

1.3.1.1.2.

Cубвенции бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельного 
государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по 
определению должностных лиц, 
уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению 
протоколов об административных 
правонарушениях

927 2 02 30024 03 0200 150 0,0 0,0 0,0

1.3.2.

Субвенции бюджетам на содер-
жание ребенка, находящегося под 
опекой, попечительством, а также 
вознаграждение, причитающееся 
опекуну (попечителю), приемному 
родителю

000 2 02 30027 00 0000 150 6 078,7 6 078,7 0,0



34 № 6 от 27.04.2024

1.3.2.1.

Субвенции бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения на содержание ребенка, 
находящегося под опекой, 
попечительством, а также 
вознаграждение, причитающееся 
опекуну (попечителю), приемному 
родителю

927 2 02 30027 03 0000 150 6 078,7 6 078,7 0,0

1.3.2.1.1.

Субвенции бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга 
на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье

927 2 02 30027 03 0100 150 3 720,0 3 720,0 0,0

1.3.2.1.2.

Субвенции бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на 
вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

927 2 02 30027 03 0200 150 2 358,7 2 358,7 0,0

2.

Перечисления для осуществления 
возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов 
и иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевремненное 
осуществление такого возврата 
и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы

000 2 08 00000 00 0000 000 0,0 -1,7 -1,7

2.1.

Перечисления из бюджетов 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения (в бюджеты 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения) для осуществления 
возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов 
и иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевремненное 
осуществление такого возврата 
и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы

927 2 08 03000 03 0000 000 0,0 -1,7 -1,7

Итого доходов : 47419,1 47305,3 -113,8



35 № 6 от 27.04.2024

II. Расходы бюджета по ведомственной структуре расходов 

№ Наименование 
статей

Глав-
ный 

распо-
ряди-
тель 

средств

Код расхода по бюджетной 
классификации Утверж-

денные 
бюд-

жетные 
назначе-

ния

Испол-
нено

Неис-
пол-

ненные 
назна-
чения

Код 
раз-

дела, 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

1.

Местная Администра-
ция внутригородского 
Муниципального 
образования города 
федерального значе-
ния Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ 
Дачное 

927 28664,2 22244,7 -6419,5

1.1. Общегосударствен-
ные вопросы 927 0100 7185,0 3984,6 -3200,4

1.1.1.

Функционирование 
Правительства Рос-
сийской Федерации, 
высших исполни-
тельных органов 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

927 0104 7185,0 3984,6 -3200,4

1.1.1.1.

Глава МА МО Дачное 
и его заместители, 
аппарат МА МО Дач-
ное

927 0104 78 0 00 00000 5420,3 2929,0 -2491,3

1.1.1.1.1.

Оплата труда, с 
учетом начислений 
Главы МА МО Дачное 
и его заместителей

927 0104 78 1 00 00000 786,6 613,7 -172,9

1.1.1.1.1.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения вы-
полнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, ор-
ганами управления 
государственными 
внебюджетными фон-
дами

927 0104 78 1 00 00000 100 786,6 613,7 -172,9



36 № 6 от 27.04.2024

1.1.1.1.2.
Обеспечение функци-
онирования аппарата 
МА МО Дачное

927 0104 78 2 00 00000 4633,7 2315,3 -2318,4

1.1.1.1.2.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения вы-
полнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, ор-
ганами управления 
государственными 
внебюджетными фон-
дами

927 0104 78 2 00 00000 100 4045,3 1759,0 -2286,3

1.1.1.1.2.2.

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд

927 0104 78 2 00 00000 200 582,4 555,0 -27,4

1.1.1.1.2.3. Иные бюджетные ас-
сигнования 927 0104 78 2 00 00000 800 6,0 1,3 -4,7

1.1.1.2.

Непрограммные рас-
ходы исполнительных 
органов местного 
самоуправления

927 0104 99 0 00 00000 1764,7 1055,6 -709,1

1.1.1.2.1. Иные непрограммные 
мероприятия 927 0104 99 9 00 00000 1764,7 1055,6 -709,1

1.1.1.2.1.1.

Расходы на исполне-
ние государственного 
полномочия по орга-
низации и осущест-
влению деятельности 
по опеке и попечи-
тельству за счет суб-
венции из бюджета 
Санкт-Петербурга

927 0104 99 9 00 G0850 1764,7 1055,6 -709,1

1.1.1.2.1.1.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения вы-
полнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, ор-
ганами управления 
государственными 
внебюджетными фон-
дами

927 0104 99 9 00 G0850 100 1509,3 980,9 -528,4



37 № 6 от 27.04.2024

1.1.1.2.1.1.2.

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд

927 0104 99 9 00 G0850 200 255,4 74,7 -180,7

1.1.2.
Обеспечение про-
ведения выборов и 
референдумов

927 0107 0,0 0,0 0,0

1.1.2.1.

Непрограммные рас-
ходы исполнительных 
органов местного 
самоуправления

927 0107 99 0 00 00000 0,0 0,0 0,0

1.1.2.1.1. Иные непрограммные 
мероприятия 927 0107 99 9 00 00000 0,0 0,0 0,0

1.1.2.1.1.1.

Расходы на органи-
зацию и проведение 
выборов депутатов 
МС МО Дачное

927 0107 99 9 00 90090 0,0 0,0 0,0

1.1.2.1.1.1.1.1. Иные бюджетные ас-
сигнования 927 0107 99 9 00 90090 800 0,0 0,0 0,0

1.1.3. Резервные фонды 927 0111 0,0 0,0 0,0

1.1.3.1.

Непрограммные рас-
ходы исполнительных 
органов местного 
самоуправления

927 0111 99 0 00 00000 0,0 0,0 0,0

1.1.3.1.1. Иные непрограммные 
мероприятия 927 0111 99 9 00 00000 0,0 0,0 0,0

1.1.3.1.1.1. Создание резервного 
фонда МА МО Дачное 927 0111 99 9 00 90020 0,0 0,0 0,0

1.1.3.1.1.1.1.1. Иные бюджетные ас-
сигнования 927 0111 99 9 00 90020 800 0,0 0,0 0,0

1.1.4. Другие общегосудар-
ственные вопросы 927 0113 0,0 0,0 0,0

1.1.4.1.

Непрограммные рас-
ходы исполнительных 
органов местного 
самоуправления

927 0113 99 0 00 00000 0,0 0,0 0,0

1.1.4.1.1. Иные непрограммные 
мероприятия 927 0113 99 9 00 00000 0,0 0,0 0,0



38 № 6 от 27.04.2024

1.1.4.1.1.1.
Присвоение звания 
"Почетный житель 
МО Дачное"

927 0113 99 9 00 90030 0,0 0,0 0,0

1.1.4.1.1.1.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

927 0113 99 9 00 90030 200 0,0 0,0 0,0

1.1.4.1.1.2.

Расходы на 
исполнение 
государственного 
полномочия по 
составлению 
протоколов об 
административных 
правонарушениях 
за счет субвенции 
из бюджета Санкт-
Петербурга

927 0113 99 9 00 G0100 0,0 0,0 0,0

1.1.4.1.1.2.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

927 0113 99 9 00 G0100 200 0,0 0,0 0,0

1.2.

Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность

927 0300 3,5 3,5 0,0

1.2.1.

Защита населения 
и территории от 
чрезвычайных 
ситуаций природного 
и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность

927 0310 3,5 3,5 0,0

1.2.1.1.

Непрограммные 
расходы 
исполнительных 
органов местного 
самоуправления

927 0310 99 0 00 00000 3,5 3,5 0,0

1.2.1.1.1. Иные непрограммные 
мероприятия 927 0310 99 9 00 00000 3,5 3,5 0,0



39 № 6 от 27.04.2024

1.2.1.1.1.1.

Содействие исполни-
тельным органам го-
сударственной власти 
Санкт-Петербурга в 
сборе и обмене ин-
формацией в области 
защиты населения и 
территорий от чрез-
вычайных ситуаций, 
содействию в инфор-
мировании населения 
об угрозе или возник-
новении чрезвычай-
ной ситуации

927 0310 99 9 00 90070 3,5 3,5 0,0

1.2.1.1.1.1.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд

927 0310 99 9 00 90070 200 3,5 3,5 0,0

1.3. Национальная эконо-
мика 927 0400 0,0 0,0 0,0

1.3.1. Общеэкономические 
вопросы 927 0401 0,0 0,0 0,0

1.3.1.1.

Непрограммные рас-
ходы исполнительных 
органов местного 
самоуправления

927 0401 99 0 00 00000 0,0 0,0 0,0

1.3.1.1.1. Иные непрограммные 
мероприятия 927 0401 99 9 00 00000 0,0 0,0 0,0

1.3.1.1.1.1.

Субсидии на орга-
низацию и финанси-
рование временного 
трудоустройства 
несовершеннолетних 
в возрасте от 14 до 
18 лет в свободное от 
учебы время на тер-
ритории МО Дачное

927 0401 99 9 00 60010 0,0 0,0 0,0

1.3.1.1.1.1.1.

Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим ор-
ганизациям

927 0401 99 9 00 60010 600 0,0 0,0 0,0



40 № 6 от 27.04.2024

1.4
Жилищно-
коммунальное 
хозяйство

927 0500 6832,0 4659,4 -2172,6

1.4.1. Благоустройство 927 0503 2520,0 2001,6 -518,4

1.4.1.1.

Муниципальная 
программа по 
организации 
благоустройства 
и озеленения 
территории МО 
Дачное

927 0503 03 0 00 00000 2520,0 2001,6 -518,4

1.4.1.1.1. Программные 
мероприятия 927 0503 03 2 00 00000 2520,0 2001,6 -518,4

1.4.1.1.1.1.

Программные 
мероприятия по 
осуществлению работ 
в сфере озеленения 
на территории МО 
Дачное

927 0503 03 2 01 00000 1731,0 1212,6 -518,4

1.4.1.1.1.1.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

927 0503 03 2 01 00000 200 1542,0 1023,6 -518,4

1.4.1.1.1.1.2. Иные бюджетные 
ассигнования 927 0503 03 2 01 00000 800 189,0 189,0 0,0

1.4.1.1.1.2.

Программные 
мероприятия 
по организации 
благоустройства 
территории 
МО Дачное в 
соответствии с 
законодательством 
в сфере 
благоустройства

927 0503 03 2 02 00000 789,0 789,0 0,0

1.4.1.1.1.2.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

927 0503 03 2 02 00000 200 0,0 0,0 0,0



41 № 6 от 27.04.2024

1.4.1.1.1.2.2. Иные бюджетные 
ассигнования 927 0503 03 2 02 00000 800 789,0 789,0 0,0

1.4.1.1.1.3.

Программные 
мероприятия по 
обеспечению 
проектирования 
благоустройства 
при размещении 
элементов 
благоустройства на 
внутриквартальных 
территориях 
МО Дачное; 
разработка сметной 
документации 

927 0503 03 2 03 00000 0,0 0,0 0,0

1.4.1.1.1.3.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

927 0503 03 2 03 00000 200 0,0 0,0 0,0

1.4.1.2.

Непрограммные 
расходы 
исполнительных 
органов местного 
самоуправления

927 0503 99 0 00 00000 0,0 0,0 0,0

1.4.1.2.1. Иные непрограммные 
мероприятия 927 0503 99 9 00 00000 0,0 0,0 0,0

1.4.1.2.1.1.

Расходы на 
организацию 
благоустройства 
территории 
муниципального 
образования за счет 
местного бюджета в 
рамках выполнения 
мероприятий 
программы 
"Петербургские 
дворы"

927 0503 99 9 00 NP001 0,0 0,0 0,0

1.4.1.2.1.1.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

927 0503 99 9 00 NP001 200 0,0 0,0 0,0



42 № 6 от 27.04.2024

1.4.1.2.1.2.

Расходы на 
осуществление работ 
в сфере озеленения 
территории 
муниципального 
образования за счет 
местного бюджета в 
рамках выполнения 
мероприятий 
программы 
"Петербургские 
дворы"

927 0503 99 9 00 NP002 0,0 0,0 0,0

1.4.1.2.1.2.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

927 0503 99 9 00 NP002 200 0,0 0,0 0,0

1.4.1.2.1.3.

Расходы на 
организацию 
благоустройства 
территории 
муниципального 
образования за счет 
местного бюджета в 
рамках выполнения 
мероприятий 
программы "Мой 
двор"

927 0503 99 9 00 NP003 0,0 0,0 0,0

1.4.1.2.1.3.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

927 0503 99 9 00 NP003 200 0,0 0,0 0,0

1.4.1.2.1.4.

Расходы на 
организацию 
благоустройства 
территории 
муниципального 
образования за счет 
субсидии из бюджета 
Санкт-Петербурга в 
рамках выполнения 
мероприятий 
программы 
"Петербургские 
дворы"

927 0503 99 9 00 SP001 0,0 0,0 0,0



43 № 6 от 27.04.2024

1.4.1.2.1.4.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

927 0503 99 9 00 SP001 200 0,0 0,0 0,0

1.4.1.2.1.5.

Расходы на 
осуществление работ 
в сфере озеленения 
на территории 
муниципального 
образования за счет 
субсидии из бюджета 
Санкт-Петербурга в 
рамках выполнения 
мероприятий 
программы 
"Петербургские 
дворы"

927 0503 99 9 00 SP002 0,0 0,0 0,0

1.4.1.2.1.5.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

927 0503 99 9 00 SP002 200 0,0 0,0 0,0

1.4.1.2.1.6.

Расходы на 
организацию 
благоустройства 
территории 
муниципального 
образования за счет 
субсидии из бюджета 
Санкт-Петербурга в 
рамках выполнения 
мероприятий 
программы "Мой 
двор"

927 0503 99 9 00 SP003 0,0 0,0 0,0

1.4.1.2.1.6.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

927 0503 99 9 00 SP003 200 0,0 0,0 0,0

1.4.2.

Другие вопросы в 
области жилищно-
коммунального 
хозяйства

927 0505 4312,0 2657,8 -1654,2



44 № 6 от 27.04.2024

1.4.2.1.

Непрограммные рас-
ходы исполнительных 
органов местного 
самоуправления

927 0505 99 0 00 00000 4312,0 2657,8 -1654,2

1.4.2.1.1.

Финансовое обеспе-
чение деятельности 
казенных учрежде-
ний, подведомствен-
ных исполнительным 
органам местного 
самоуправления

927 0505 99 1 00 00000 4312,0 2657,8 -1654,2

1.4.2.1.1.1.
Обеспечение функ-
ций МКУ "МСЗ МО 
Дачное"

927 0505 99 1 00 90010 4312,0 2657,8 -1654,2

1.4.2.1.1.1.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения вы-
полнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, ор-
ганами управления 
государственными 
внебюджетными фон-
дами

927 0505 99 1 00 90010 100 3724,4 2100,7 -1623,7

1.4.2.1.1.1.2.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

927 0505 99 1 00 90010 200 581,1 555,6 -25,5

1.4.2.1.1.1.3. Иные бюджетные ас-
сигнования 927 0505 99 1 00 90010 800 6,5 1,5 -5,0

1.5. Образование 927 0700 1351,5 1351,5 0,0

1.5.1.

Профессиональная 
подготовка, 
переподготовка 
и повышение 
квалификации

927 0705 0,0 0,0 0,0

1.5.1.1.

Непрограммные рас-
ходы исполнительных 
органов местного 
самоуправления

927 0705 99 0 00 00000 0,0 0,0 0,0



45 № 6 от 27.04.2024

1.5.1.1.1. Иные непрограммные 
мероприятия 927 0705 99 9 00 00000 0,0 0,0 0,0

1.5.1.1.1.1.

Организация профес-
сионального образо-
вания и дополнитель-
ного профессиональ-
ного образования вы-
борных должностных 
лиц местного само-
управления, членов 
выборных органов 
местного самоуправ-
ления, депутатов 
муниципальных сове-
тов муниципальных 
образований,муници-
пальных служащих и 
работников муници-
пальных учреждений

927 0705 99 9 00 90040 0,0 0,0 0,0

1.5.1.1.1.1.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

927 0705 99 9 00 90040 200 0,0 0,0 0,0

1.5.2. Другие вопросы в 
области образовании 927 0709 1351,5 1351,5 0,0

1.5.2.1.

Муниципальная 
программа по 
проведению 
работ по военно-
патриотическому 
воспитанию граждан, 
проживающих на 
территории МО 
Дачное

927 0709 04 0 00 00000 1351,5 1351,5 0,0

1.5.2.1.1. Программные 
мероприятия 927 0709 04 2 00 00000 1351,5 1351,5 0,0

1.5.2.1.1.1.

Программные 
мероприятия 
по проведение 
работ по военно-
патриотическому 
воспитанию граждан, 
проживающих на 
территории МО 
Дачное

927 0709 04 2 01 00000 1351,5 1351,5 0,0



46 № 6 от 27.04.2024

1.5.2.1.1.1.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд

927 0709 04 2 01 00000 200 1351,5 1351,5 0,0

1.5.2.2.

Муниципальная про-
грамма по обеспече-
нию безопасности и 
охраны правопорядка 
на территории МО 
Дачное

927 0709 05 0 00 00000 0,0 0,0 0,0

1.5.2.2.1.

Подпрограмма, 
входящая в состав 
муниципальной про-
граммы

927 0709 05 1 00 00000 0,0 0,0 0,0

1.5.2.2.1.1.

Подпрограмма по 
участию в деятельно-
сти по профилактике 
правонарушений на 
территории МО Дач-
ное

927 0709 05 1 01 00000 0,0 0,0 0,0

1.5.2.2.1.1.1.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд

927 0709 05 1 01 00000 200 0,0 0,0 0,0

1.5.2.2.1.2.

Подпрограмма по 
участию в профилак-
тике терроризма и 
экстремизма, а также 
в минимизации и 
(или) ликвидации по-
следствий их прояв-
лений на территории 
МО Дачное

927 0709 05 1 02 00000 0,0 0,0 0,0

1.5.2.2.1.2.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд

927 0709 05 1 02 00000 200 0,0 0,0 0,0

1.5.2.2.1.3.

Подпрограмма по 
участию в реализации 
мер по профилактике 
дорожно-транспорт-
ного травматизма 
на территории МО 
Дачное 

927 0709 05 1 03 00000 0,0 0,0 0,0



47 № 6 от 27.04.2024

1.5.2.2.1.3.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

927 0709 05 1 03 00000 200 0,0 0,0 0,0

1.5.2.2.1.4.

Подпрограмма по 
участию в создании 
условий для реализа-
ции мер, направлен-
ных на укрепление 
межнационального и 
межконфессиональ-
ного согласия, со-
хранение и развития 
языков и культуры 
народов Российской 
Федерации, прожива-
ющих на территории 
муниципального 
образования, соци-
альную и культурную 
адаптацию мигран-
тов, профилактику 
межнациональных 
(межэтнических) 
конфликтов граждан 
проживающих на тер-
ритории МО Дачное 

927 0709 05 1 04 00000 0,0 0,0 0,0

1.5.2.2.1.4.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

927 0709 05 1 04 00000 200 0,0 0,0 0,0

1.5.2.3.

Непрограммные 
расходы 
исполнительных 
органов местного 
самоуправления

927 0709 99 0 00 00000 0,0 0,0 0,0

1.5.2.3.1. Иные непрограммные 
мероприятия 927 0709 99 9 00 00000 0,0 0,0 0,0



48 № 6 от 27.04.2024

1.5.2.3.1.1.

Осуществление 
экологического про-
свещения, а также 
организация экологи-
ческого воспитания и 
формирование эколо-
гической культуры в 
области обращения с 
твердыми коммуналь-
ными отходами

927 0709 99 9 00 90080 0,0 0,0 0,0

1.5.2.3.1.1.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд

927 0709 99 9 00 90080 200 0,0 0,0 0,0

1.6. Культура, кинемато-
графия 927 0800 5303,0 4998,8 -304,2

1.6.1. Культура 927 0801 4270,9 4269,7 -1,2

1.6.1.1.

Муниципальная 
программа по органи-
зации и проведению 
местных и участию 
в организации и про-
ведении городских 
праздничных и иных 
зрелищных меропри-
ятий для граждан, 
проживающих на тер-
ритории МО Дачное

927 0801 06 0 00 00000 3743,2 3742,5 -0,7

1.6.1.1.1. Программные меро-
приятия 927 0801 06 2 00 00000 3743,2 3742,5 -0,7

1.6.1.1.1.1.

Программные меро-
приятия по органи-
зации и проведению 
местных и участию 
в организации и про-
ведении городских 
праздничных и иных 
зрелищных меропри-
ятий для граждан, 
проживающих на тер-
ритории МО Дачное

927 0801 06 2 01 00000 3743,2 3742,5 -0,7

1.6.1.1.1.1.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд

927 0801 06 2 01 00000 200 3743,2 3742,5 -0,7



49 № 6 от 27.04.2024

1.6.1.2.

Муниципальная 
программа по 
организации 
и проведению 
досуговых 
мероприятий для 
жителей МО Дачное 

927 0801 07 0 00 00000 527,7 527,2 -0,5

1.6.1.2.1. Программные 
мероприятия 927 0801 07 2 00 00000 527,7 527,2 -0,5

1.6.1.2.1.1.

Программные 
мероприятия 
по организации 
и проведению 
досуговых 
мероприятий для 
жителей МО Дачное

927 0801 07 2 01 00000 527,7 527,2 -0,5

1.6.1.2.1.1.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

927 0801 07 2 01 00000 200 527,7 527,2 -0,5

1.6.1.
Другие вопросы в 
области культуры, 
кинематографии

927 0804 1032,1 729,1 -303,0

1.6.1.1.

Непрограммные 
расходы 
исполнительных 
органов местного 
самоуправления

927 0804 99 0 00 00000 1032,1 729,1 -303,0

1.6.1.1.1.

Финансовое 
обеспечение 
деятельности 
казенных 
учреждений, 
подведомственных 
исполнительным 
органам местного 
самоуправления

927 0804 99 1 00 00000 1032,1 729,1 -303,0

1.6.1.1.1.1.

Обеспечение 
функционирования 
МКУ "МСЗ МО 
Дачное"

927 0804 99 1 00 90010 1032,1 729,1 -303,0



50 № 6 от 27.04.2024

1.6.1.1.1.1.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

927 0804 99 1 00 90010 100 1032,1 729,1 -303,0

1.7. Социальная политика 927 1000 6440,0 6176,3 -263,7

1.7.1. Пенсионное 
обеспечение 927 1001 114,2 114,1 -0,1

1.7.1.1.

Непрограммные 
расходы 
исполнительных 
органов местного 
самоуправления

927 1001 99 0 00 00000 114,2 114,1 -0,1

1.7.1.1.1. Иные непрограммные 
мероприятия 927 1001 99 9 00 00000 114,2 114,1 -0,1

1.7.1.1.1.1.

Выплаты пенсии 
лицам, замещавшим 
должности 
муниципальной 
службы в 
органах местного 
самоуправления, 
муниципальных 
органах МО Дачное

927 1001 99 9 00 70020 114,2 114,1 -0,1

1.7.1.1.1.1.1.
Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению

927 1001 99 9 00 70020 300 114,2 114,1 -0,1

1.7.2.
Социальное 
обеспечение 
населения

927 1003 247,1 247,0 -0,1

1.7.2.1.

Непрограммные 
расходы 
исполнительных 
органов местного 
самоуправления

927 1003 99 0 00 00000 247,1 247,0 -0,1



51 № 6 от 27.04.2024

1.7.2.1.1. Иные непрограммные 
мероприятия 927 1003 99 9 00 00000 247,1 247,0 -0,1

1.7.2.1.1.1.

Выплаты доплаты 
к пенсии лицам, 
замещавшим муници-
пальные должности, 
должности муници-
пальной службы в 
органах местного 
самоуправления, му-
ниципальных органах 
МО Дачное

927 1003 99 9 00 70010 247,1 247,0 -0,1

1.7.2.1.1.1.1.
Социальное обеспе-
чение и иные выпла-
ты населению

927 1003 99 9 00 70010 300 247,1 247,0 -0,1

1.7.3. Охрана семьи и дет-
ства 927 1004 6078,7 5815,2 -263,5

1.7.3.1.

Непрограммные рас-
ходы исполнительных 
органов местного 
самоуправления

927 1004 99 0 00 00000 6078,7 5815,2 -263,5

1.7.3.1.1. Иные непрограммные 
мероприятия 927 1004 99 9 00 00000 6078,7 5815,2 -263,5

1.7.3.1.1.1.

Расходы на испол-
нение государствен-
ного полномочия по 
выплате денежных 
средств на содержа-
ние ребенка в семье 
опекуна, приемной 
семье за счет суб-
венции из бюджета 
Санкт-Петербурга

927 1004 99 9 00 G0860 3720,0 3548,6 -171,4

1.7.3.1.1.1.1.
Социальное обеспе-
чение и иные выпла-
ты населению

927 1004 99 9 00 G0860 300 3720,0 3548,6 -171,4

1.7.3.1.1.2.

Расходы на испол-
нение государствен-
ного полномочия по 
выплате денежных 
средств на возна-
граждение приемным 
родителям за счет 
субвенции из бюдже-
та Санкт-Петербурга

927 1004 99 9 00 G0870 2358,7 2266,6 -92,1



52 № 6 от 27.04.2024

1.7.3.1.1.2.1.
Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению

927 1004 99 9 00 G0870 300 2358,7 2266,6 -92,1

1.8. Физическая культура 
и спорт 927 1100 506,0 506,0 0,0

1.8.1. Массовый спорт 927 1102 506,0 506,0 0,0

1.8.1.1.

Муниципальная 
программа по 
обеспечению 
условий для развития 
на территории МО 
Дачное физической 
культуры и массового 
спорта, организация 
и проведение 
официальных 
физкультурных 
мероприятий, 
физкультурно-
оздоровительных 
мероприятий 
и спортивных 
мероприятий МО 
Дачное

927 1102 08 0 00 00000 506,0 506,0 0,0

1.8.1.1.1. Программные 
мероприятия 927 1102 08 2 00 00000 506,0 506,0 0,0

1.8.1.1.1.1.

Программные меро-
приятия по обеспе-
чению условий для 
развития на терри-
тории МО Дачное 
физической культуры 
и массового спорта, 
организация и прове-
дение официальных 
физкультурных меро-
приятий, физкультур-
но-оздоровительных 
мероприятий и спор-
тивных мероприятий 
МО Дачное 

927 1102 08 2 01 00000 506,0 506,0 0,0

1.8.1.1.1.1.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

927 1102 08 2 01 00000 200 506,0 506,0 0,0



53 № 6 от 27.04.2024

1.9. Средства массовой 
информации 927 1200 1043,2 564,6 -478,6

1.9.1.
Периодическая 
печать и 
издательства

927 1202 1043,2 564,6 -478,6

1.9.1.1.

Непрограммные 
расходы 
исполнительных 
органов местного 
самоуправления

927 1202 99 0 00 00000 1043,2 564,6 -478,6

1.9.1.1.1. Иные непрограммные 
мероприятия 927 1202 99 9 00 00000 1043,2 564,6 -478,6

1.9.1.1.1.1.

Финансирование 
издания газеты 
"Наш округ Дачное" 
и "Округ Дачное. 
Спецвыпуск"

927 1202 99 9 00 90050 1043,2 564,6 -478,6

1.9.1.1.1.1.1.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

927 1202 99 9 00 90050 200 1043,2 564,6 -478,6

3.

Муниципальный 
Совет 
внутригородского 
Муниципального 
образования города 
федерального 
значения Санкт-
Петербурга 
Муниципальный округ 
Дачное

965 3541,0 2159,3 -1381,7

3.1. Общегосударствен-
ные вопросы 965 0100 3541,0 2159,3 -1381,7

3.1.1.

Функционирование 
высшего должностно-
го лица субъекта Рос-
сийской Федерации 
и муниципального 
образования

965 0102 422,9 280,1 -142,8

3.1.1.1.

Глава Муниципально-
го образования Дач-
ное-Председатель 
МС 

965 0102 77 1 00 00000 422,9 280,1 -142,8



54 № 6 от 27.04.2024

3.1.1.1.1.

Обеспечение 
функционирования 
Главы 
муниципального 
образования-
Председателя МС

965 0102 77 1 00 00000 422,9 280,1 -142,8

3.1.1.1.1.1.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

965 0102 77 1 00 00000 100 422,9 280,1 -142,8

3.1.2.

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов 
государственной 
власти и 
представительных 
органов 
муниципальных 
образований

965 0103 3118,1 1879,2 -1238,9

3.1.2.1. Аппарат МС МО 
Дачное 965 0103 96 0 00 00000 3118,1 1879,2 -1238,9

3.1.2.1.1.

Оплата труда, с 
учетом начислений 
заместителей Главы 
МО Дачное

965 0103 96 1 00 00000 860,9 433,6 -427,3

3.1.2.1.1.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

965 0103 96 1 00 00000 100 860,9 433,6 -427,3



55 № 6 от 27.04.2024

3.1.2.1.2.

Оплата труда, с 
учетом начислений 
муниципальных 
служащих аппарата 
МС МО Дачное

965 0103 96 2 00 00000 968,2 458,0 -510,2

3.1.2.1.2.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

965 0103 96 2 00 00000 100 968,2 458,0 -510,2

3.1.2.1.3.

Обеспечение 
функционирования 
аппарата МС МО 
Дачное

965 0103 96 3 00 00000 1205,9 904,5 -301,4

3.1.2.1.3.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

965 0103 96 3 00 00000 100 476,2 342,4 -133,8

3.1.2.1.3.2.

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

965 0103 96 3 00 00000 200 690,9 529,9 -161,0

3.1.2.1.3.3. Иные бюджетные 
ассигнования 965 0103 96 3 00 00000 800 38,8 32,2 -6,6

3.1.2.1.4.

Обеспечение 
деятельности 
депутатов МС МО 
Дачное

965 0103 96 4 00 00000 83,1 83,1 0,0



56 № 6 от 27.04.2024

3.1.2.1.4.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения вы-
полнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, ор-
ганами управления 
государственными 
внебюджетными фон-
дами

965 0103 96 4 00 00000 100 83,1 83,1 0,0

Итого расходов: 32205,2 24404,0 -7801,2

III Источники финансирования дефицита бюджета  
по кодам классификации источников финансирования  

дефицита бюджета 
Единицы измерения: тыс. руб.

№ Наименование Код

Утвержден-
ные бюджет-
ные назначе-

ния

Исполнено
Неисполнен-
ные назначе-

ния

1.
Источники внутреннего фи-
нансирования дефицитов 
бюджетов

000 01 00 00 00 00 0000 000 15213,9 22901,3 7687,4

1.1.
Изменение остатков 
средств на счетах по учету 
средств бюджета

000 01 05 00 00 00 0000 000 15213,9 22901,3 7687,4

1.1.1. Увеличение остатков 
средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 47419,1 47305,3 -113,8

1.1.2. Уменьшение остатков 
средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 32205,2 24404,0 -7801,2

Итого источников вну-
треннего финансирова-
ния дефицита бюджета

15213,9 22901,3 7687,4



57 № 6 от 27.04.2024

Приложение № 2  
к Решению Муниципального Совета  

МО Дачное от 24.04.2024 № 275

СВЕДЕНИЯ  
о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, 

работников муниципальных учреждений и о фактических расходах на оплату их труда 
 за 1 квартал 2024 года

№ п/п Наименование Числен-
ность, чел.

Денежное 
содержание, тыс. 

руб.

1.
Местная Администрация внутригородского Муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петер-
бурга Муниципальный округ Дачное, всего

15 2 685,3

в том числе:

1.1. муниципальные служащие, всего 15 2 685,3

2.
Муниципальный Совет внутригородского Муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петер-
бурга Муниципальный округ Дачное, всего

8 1 199,9

в том числе:

2.1. выборные должности 3 568,2

2.2. муниципальные служащие 2 361,5

2.3. лица, занимающие должности, не являющимися муници-
пальными служащими 3 270,2

3. Итого органы местного самоуправления: 23 3 885,2

в том числе:

3.1. выборные должности 3 568,2

3.2. муниципальные служащие 17 3 046,8

3.3. лица, занимающие должности, не являющимися муници-
пальными служащими 3 270,2

4. Муниципальные учреждения, всего 15 2 290,8

в том числе:

4.1. МКУ «МСЗ МО Дачное» 15 2 290,8



58 № 6 от 27.04.2024

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ
шестой созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19,  
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«24» апреля 2024 года	 Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № 276

О проекте муниципального нормативного правового 
акта «О внесении изменений и дополнений в Устав 
внутригородского Муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Дачное» 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, на ос-
новании статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», пункта 1 части 4 статьи 26 Закона Санкт-Петербурга от 
23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», пункта 1 части 1 ста-
тьи 22 и статьи 39 Устава внутригородского Муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное, Муниципальный Совет МО Дачное 

РЕШИЛ:

1.	Утвердить проект Решения Муниципального Совета МО Дачное «О внесении изменений и дополне-
ний в Устав внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петер-
бурга Муниципальный округ Дачное», согласно Приложению № 1. 

2. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании органов местного самоуправ-
ления МО Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия
Председателя Муниципального Совета	 В.А. Сагалаев



59 № 6 от 27.04.2024

Приложение № 1  
к Решению Муниципального Совета  

МО Дачное от 24.04.2024 № 276
ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ
шестой созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19,  
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«___» _______ 2024 года	 Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № ___

О внесении изменений и дополнений в Устав 
внутригородского Муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Дачное 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, на ос-
новании статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», пункта 1 части 4 статьи 26 Закона Санкт-Петербурга от 
23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», пункта 1 части 1 ста-
тьи 22 и статьи 39 Устава внутригородского Муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное, Муниципальный Совет МО Дачное 

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав внутригородского Муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное (далее — Устав МО Дачное) следующие изменения и до-
полнения: 

1.1. В абзаце третьем пункта 36 части 1 статьи 6 Устава МО Дачное слова «санитарных рубок (в том 
числе удаление аварийных, больных деревьев и кустарников)» заменить словами «санитарных рубок, рубок 
ухода, удаления аварийных деревьев или их частей». 

1.2. Абзац четвертый пункта 36 части 1 статьи 6 Устава МО Дачное изложить в следующей редакции:
«размещение и содержание на внутриквартальных территориях спортивных и детских площадок, 

включая ремонт расположенных на них элементов благоустройства, за исключением уборки покрытий тер-
риторий указанных детских и спортивных площадок;».

1.3. В абзаце третьем пункта 36-3 части 1 статьи 6 Устава МО Дачное слова «санитарных рубок (в том 
числе удаление аварийных, больных деревьев и кустарников)» заменить словами «санитарных рубок, рубок 
ухода, удаления аварийных деревьев или их частей». 



60 № 6 от 27.04.2024

1.4. Абзац четвертый пункта 36-3 части 1 статьи 6 Устава МО Дачное изложить в следующей редакции:
«содержание на внутриквартальных территориях спортивных и детских площадок, включая ремонт 

расположенных на них элементов благоустройства, за исключением уборки покрытий территорий указан-
ных детских и спортивных площадок;».

1.5. Дополнить статью 25 Устава МО Дачное частью 7.1. следующего содержания:
«7.1. Глава муниципального образования освобождается от ответственности за несоблюдение ограни-

чений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неиспол-
нение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами 
в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требова-
ний, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств 
в порядке, предусмотренном частями 3–6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции».».

1.6. Дополнить статью 29 Устава МО Дачное частью 9.3. следующего содержания: 
«9.3. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо мест-

ного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность, освобождаются от ответствен-
ности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании 
конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными за-
конами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и 
требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных 
лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3–6 статьи 13 Федерального закона «О противодей-
ствии коррупции».».

1.7. Дополнить статью 32 Устава МО Дачное частью 9.1. следующего содержания: 
«9.1. Глава Местной Администрации освобождается от ответственности за несоблюдение ограниче-

ний и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполне-
ние обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в 
целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требова-
ний, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств 
в порядке, предусмотренном частями 36 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции».».

1.8. Дополнить часть 3 статьи 45 Устава МО Дачное вторым абзацем следующего содержания: 
«Проекты местных бюджетов составляются и утверждаются сроком на три года (очередной финансо-

вый год и плановый период).».

2. Направить настоящее Решение в установленный действующим законодательством Российской Фе-
дерации срок на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской 
Федерации по Санкт-Петербургу.

3. Опубликовать настоящее Решение после государственной регистрации в средстве массовой инфор-
мации МО Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск».

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия
Председателя Муниципального Совета	
	 В.А.Сагалаев



61 № 6 от 27.04.2024

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ
шестой созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19,  
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«24» апреля 2024 года	 г. Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № 277

О внесении изменений в Решение Муниципального 
Совета МО Дачное от 25.05.2016 № 109 «Об утверждении 
Порядка организации работ по компенсационному 
озеленению в отношении территорий зеленых 
насаждений общего пользования местного значения 
во внутригородском Муниципальном образовании 
города федерального значения Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Дачное»

С целью приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Му-
ниципальный Совет МО Дачное 

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Решение Муниципального Совета МО Дачное от 
25.05.2016 № 109 «Об утверждении Порядка организации работ по компенсационному озеленению в отно-
шении зеленых насаждений общего пользования местного значения во внутригородском Муниципальном 
образовании города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное» (далее — 
Решение № 109):

1.1. В Преамбуле Решения № 109 слова «частью 5 статьи 11» заменить словами «частью 6 статьи 11». 
1.2. Пункт 1.1. Приложения 1 к Решению № 109 изложить в следующей редакции: 
«1.1. Настоящий Порядок организации работ по компенсационному озеленению в отношении тер-

риторий зеленых насаждений общего пользования местного значения внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное (далее — По-
рядок), устанавливает порядок организации работ по созданию новых зеленых насаждений взамен уничто-
женных или поврежденных зеленых насаждений, а также размещение иных новых элементов благоустрой-
ства взамен уничтоженных или поврежденных элементов благоустройства, если такие элементы располо-
жены в границах территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения МО Дачное.».

1.3. Дополнить Приложение 1 к Решению № 109 пунктом 1.4 следующего содержания:
«1.4. Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, применяются в значениях, опреде-

ленных Законом Санкт-Петербурга от 28.06.2010 N 396-88 «О зеленых насаждениях в Санкт-Петербурге» 
(далее — Закон Санкт-Петербурга № 396-88).».



62 № 6 от 27.04.2024

1.4. Пункт 2.1. Приложения 1 к Решению № 109 изложить в следующей редакции:
«2.1. Работы по компенсационному озеленению проводятся во всех случаях повреждения или унич-

тожения зеленых насаждений и иных элементов благоустройства, расположенных на территориях зеленых 
насаждений общего пользования местного значения МО Дачное, если иное не установлено действующим 
законодательством Российской Федерации.».

1.5. Пункт 2.2. Приложения 1 к Решению № 109 изложить в следующей редакции:
«2.2. Работы по компенсационному озеленению проводятся на основании плана работ по осущест-

влению компенсационного озеленения на текущий год, содержащем сведения об адресе проведения работ 
по компенсационному озеленению, количестве и виде подлежащих компенсации зеленых насаждений, ко-
личестве и виде зеленых насаждений, подлежащих созданию взамен утраченных и поврежденных зеленых 
насаждений, сведения о размещении иных новых элементов благоустройства взамен уничтоженных или 
поврежденных элементов благоустройства, если такие элементы расположены в границах территорий зеле-
ных насаждений общего пользования местного значения МО Дачное.».

1.6. Дополнить Приложение 1 к Решению № 109 пунктом 2.3. следующего содержания:
«2.3. План работ по осуществлению компенсационного озеленения на текущий год разрабатывается 

Местной Администрацией МО Дачное и утверждается Главой Местной Администрацией МО Дачное до 30 
января текущего года на основании сведений учета, подлежащих компенсации вырубленных зеленых на-
саждений на территориях зеленых насаждений общего пользования местного значения МО Дачное.». 

1.7. Дополнить Приложение 1 к Решению № 109 пунктом 2.4. следующего содержания:
«2.4. Учет подлежащих компенсации вырубленных зеленых насаждений на территориях зеленых на-

саждений общего пользования местного значения МО Дачное ведется на основании полученных Местной 
администрацией МО Дачное порубочных билетов. 

Сведения учета должны содержать:
•	адрес места проведения работ;
•	вид зеленых насаждений;
•	количество деревьев и кустарников, их породы, 
•	дату повреждения или уничтожения зеленых насаждений.».
1.8. Пункт 2.5. Приложения 1 к Решению № 109 изложить в следующей редакции:
«2.5. Работы по компенсационному озеленению проводятся в агротехнический период не позднее по-

лутора лет со дня повреждения или уничтожения зеленых насаждений.».
1.9. Дополнить Приложение 1 к Решению № 109 пунктом 2.7.1. следующего содержания:
«2.7.1. Отчет о результатах выполнения работ по компенсационному озеленению на территориях зе-

леных насаждений общего пользования местного значения за предыдущий год (далее отчет о результатах 
выполнения работ) утверждается Главой Местной Администрацией МО Дачное до 30 января года, следую-
щего за отчетным.

Отчет о результатах выполнения работ должен содержать сведения об объеме, характере и месте про-
ведения работ по компенсационному озеленению.».

1.10. Пункт 2.8. Приложения 1 к Решению № 109 после слов «в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет»» дополнить словами «в установленные Законом Санкт-Петербурга N 396-88 сроки». 

1.11. Пункт 3.2. Приложения 1 к Решению № 109 изложить в следующей редакции:
«3.2. Объем компенсационного озеленения определяется Местной Администрацией МО Дачное в со-

ответствии с Законом Санкт-Петербурга от 28.06.2010 № 396-88 в Плане работ по осуществлению компенса-
ционного озеленения на текущий год.». 

1.12. Пункты 3.2.1. и 3.2.2. Приложения 1 к Решению № 109 исключить.
2. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании Муниципального Совета МО 

Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск». 
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой. 

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия 
Председателя Муниципального Совета	 В.А.Сагалаев



63 № 6 от 27.04.2024



При перепечатке материалов ссылка на издание желательна.  
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов.  

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель. 
Рекламируемые товары и услуги подлежат сертификации.  

Изготовитель ООО «Живая история». 192283 СПб,  
ул. Малая Балканская, д. 30/3, лит. А, кв. 481.  
Муниципальный контракт № 6 от 29.01.2024  

Подписано в печать 27.04.2024 в 12.00. Тираж 3000 экз.  
Отпечатано на собственном оборудовании 27.04.2024.

Главный редактор:  
П. Р. Кирюшова.

Адрес издателя и редакции:  
198255, Санкт-Петербург,  

пр. Ветеранов, 69.
Телефон: 752-94-19 

«Округ Дачное. Специальный выпуск» № 6 от 27.04.2024.
Учредитель: Местная Администрация внутригородского Муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Дачное (198255 Санкт-Петербург, пр. Ветеранов, 69).
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по 
Санкт-Петербургу и Ленинградской области.
Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 78-00482 от 23.12.2009.
Распространяется бесплатно.

64 № 6 от 27.04.2024


